
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
της Προεδρίας της Δημοκρατίας.

2 Τροποποίηση απόφασης Ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Σκοποβολής Β’ Επιπέδου στην Αθήνα.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ΚΑΡΑΜΗ-
ΤΡΟΥ Λουκία, τεσσάρων (04) μεταχειρισμένων 
καθισμάτων γραφείου (τύπου διευθυντή) καθώς 
και ενός (01) μεταχειρισμένου ψυγείου, μάρκας 
ΕSKIMO, για το Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Συμπλήρωση των υπ’  αρ. 63139/02-08-2023 
(Β’5001) και υπ’  αρ. 64281/07-08-2023 (Β’5030) 
αποφάσεων του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, περί εξαίρεσης της εφαρμογής 
της πενθήμερης εργασίας υπηρεσιών του Δήμου 
Πειραιά και την καθιέρωση 12ωρης, 16ωρης και 
24ωρης λειτουργίας τους.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 59899/21-07-2023 (Β’4705) 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσης του Δήμου Πειραιά.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-
πικό του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και 
Αναδασμού της Π.Ε. Θεσπρωτίας για το έτος 2024. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1620 (1)

Ορισμός μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

της Προεδρίας της Δημοκρατίας.

  Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 16 του π.δ. 351/1991 «Τροποποίηση, 

συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, οργάνωση και 
λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας της Δημοκρα-
τίας» (Α’ 121),

β) του άρθρου 36 του Κώδικα προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (π.δ. 410/1988, 
Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1601/805/22.04.2019 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ειδικό Γραμματέα και 
στους Προϊσταμένους των Γραφείων και Τμημάτων της 
Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Β’ 1645).

3. Το υπ’ αρ. 11266/23.01.2024 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου της Προεδρίας της Δημοκρατίας ως εξής:

1. Ευδοκία Σαφαρή, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., ως Πρόεδρο, 
με αναπληρώτρια την Μυρτώ Γερμάνη, Πάρεδρο του 
Ν.Σ.Κ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1315

11377

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.26 19:48:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11378 Τεύχος B’ 1315/26.02.2024

2. Ελύνα Καπλάνη, Διευθύντρια του Γραφείου Διοικη-
τικών Υποθέσεων της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργία Κόκκα, Προϊστα-
μένη του Τμήματος Προσωπικού και Γραμματείας του 
ως άνω Γραφείου.

3. Χρήστο Αδαμόπουλο, Διευθυντή του Γραφείου Οι-
κονομικών Υποθέσεων ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
Μαριάννα Κορώνη, Προϊσταμένη του Τμήματος Προμη-
θειών του ως άνω Γραφείου.

Β. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται 
η Μαρία Χωματά, υπάλληλος του Τμήματος Προσωπικού 
και Γραμματείας του Γραφείου Διοικητικών Υποθέσεων 
της Προεδρίας της Δημοκρατίας, με αναπληρωτή τον 
Αργύριο Ζωγράφο, υπάλληλο του ως άνω Τμήματος και 
Γραφείου.

Γ. Στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο εισηγείται η Ελύνα Κα-
πλάνη, Διευθύντρια του Γραφείου Διοικητικών Υποθέσε-
ων της Προεδρίας της Δημοκρατίας, με αναπληρώτρια 
τη Γεωργία Κόκκα, Προϊσταμένη του Τμήματος Προσω-
πικού και Γραμματείας του ως άνω Γραφείου.

Δ. Η θητεία του προέδρου και των μελών του ανωτέρω 
Συμβουλίου είναι διετής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Ειδικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΓΓΑ/4122  (2)

Τροποποίηση απόφασης Ίδρυσης Σχολής Προ-
πονητών Σκοποβολής Β’Επιπεδου στην Αθηνα.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

β) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).
γ) Της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει (Α΄ 7).
ε) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

στ) Της υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) απόφασης του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής Γραμματεί-
ας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού».

2. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

3. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/226605/18.05.2022 
(Β’  2806) απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπονητών Σκοποβο-
λής Β’ Επιπέδου στην Αθήνα ως προς το διάστημα λειτουρ-
γίας της σχολής το οποίο διαμορφώνεται από 06/06/2022 
έως 31/12/2025 και ως προς το άρθρο 1 και συγκεκριμένα 
ως προς το μέλος της σχολής ΒΡΑΧΝΟΣ ΣΙΜΕΩΝ, υπάλλη-
λος της Γ.Γ.Α ο οποίος αντικαθίσταται από την κύρια ΑΛΟΥ-
ΠΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως μέλος.

  Μαρούσι, 12 Φεβρουαρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ

Ι

(3)

    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ΚΑΡΑΜΗ-
ΤΡΟΥ Λουκία, τεσσάρων (04) μεταχειρισμένων 
καθισμάτων γραφείου (τύπου διευθυντή) καθώς 
και ενός (01) μεταχειρισμένου ψυγείου, μάρκας 
ΕSKIMO, για το Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/11330/2024/13-02-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 του ν.4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις 
των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται απο-
δεκτή η αριθμ. πρωτ.εισερχ.: 680/29-01-2024 επιστολή 
δωρεάς ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ Λουκίας, περί δωρεάς τεσσάρων 
(04) μεταχειρισμένων καθισμάτων γραφείου (τύπου 
διευθυντή), εκτιμώμενης αξίας εκατόν ογδόντα ευρώ
(#180,00# €) καθώς και ενός (01) μεταχειρισμένου ψυγεί-
ου, μάρκας ΕSKIMO, εκτιμώμενης αξίας ογδόντα ευρώ 
(#80,00# €) για το Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ.

  Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

    Με την υπό στοιχεία 56Β/2017/2023 καταλογιστι-
κή πράξη (με ημερομηνία έκδοσης 06-11- 2023) της 
Προϊσταμένης του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στον KHABAZEH ADNAN του Mohamed και της Dibeh, 
γεν.10-10-1952 στη Συρία, αγνώστου διαμονής και με 
Α.Φ.Μ.125188491,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  = 44.444,63
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% =       888,89
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % =       177,78
ΣΥΝΟΛΟ   = 45.511,30
(Σαράντα πέντε χιλιάδες πεντακόσια έντεκα ευρώ και 

τριάντα λεπτά).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11379Τεύχος B’ 1315/26.02.2024

Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την εξό-
φληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των εκατό τριάντα έξι 
χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα τριών ευρώ και ενενήντα 
λεπτών (136.533,90 €). 

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (6.460 πακέτα τσιγάρα και 1.390 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ 
του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 14736 (5)

Συμπλήρωση των υπ’  αρ. 63139/02-08-2023 
(Β’5001) και υπ’ αρ. 64281/07-08-2023 (Β’5030) 
αποφάσεων του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, περί εξαίρεσης της εφαρμογής 
της πενθήμερης εργασίας υπηρεσιών του Δήμου 
Πειραιά και την καθιέρωση 12ωρης, 16ωρης και 
24ωρης λειτουργίας τους.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του άρθρων 36 και 48 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 432/19-07-2023 προηγούμενη απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, ως προς την εξαίρεση των 
Διευθύνσεων Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Προγραμματισμού και Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ευρωπαϊ-

κών Προγραμμάτων-Εξωστρέφειας και Τουρισμού και 
Οικονομικών Υπηρεσιών από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 12ωρη 
και 16ωρη βάση.

7. Την υπ’ αρ. 21/24.01.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, που αφορά στην συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 432/19-07-2023 προηγούμενης 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, ως προς την 
εξαίρεση των Διευθύνσεων Διοίκησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Προγραμματισμού και Βιώσιμης Ανάπτυξης, 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων-Εξωστρέφειας και Τουρι-
σμού και Οικονομικών Υπηρεσιών από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας 
σε 12ωρη και 16ωρη βάση.

8. Την υπ’ αρ. 132/16-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 
ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζει:

Την συμπλήρωση των υπ’  αρ. 63139/02-08-2023 
(Β’5001) και υπ’ αρ. 64281/07-08-2023 (Β’5030) αποφάσε-
ων του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί εξαίρεσης της εφαρμογής της πενθήμερης εργα-
σίας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και την καθιέρωση 
12ωρης, 16ωρης και 24ωρης λειτουργίας τους, ως εξής:

1) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥ-
ΝΑΜΙΚΟΥ (ΤΜΗΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ) (12ωρη βάση όλες τις ημέρες 
του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες.)

Προσθήκη ενός επιπλέον μόνιμου υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ και ο πίνακας υπαλλή-
λων διαμορφώνεται, ως εξής:

Α/Α  ΚΛΑΔΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

Ι.Δ.Α.Χ. 
ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 1

4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 8 2

2) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (16ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα 
και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες.)

Προσθήκη ενός επιπλέον μόνιμου υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ και ο πίνακας υπαλλή-
λων διαμορφώνεται, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

Ι.Δ.Α.Χ. 
ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11380 Τεύχος B’ 1315/26.02.2024

3
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

1

4 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

6
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

7
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

8
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

9

ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

ΣΥΝΟΛΟ 12 1

3) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ-ΕΞΩ-
ΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΤΜΗΜΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ) (16ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες.)

Προσθήκη ενός επιπλέον μόνιμου υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ και ο πίνακας υπαλλή-
λων διαμορφώνεται, ως εξής:

Α/Α  ΚΛΑΔΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

Ι.Δ.Α.Χ. 
ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΣΥΝΟΛΟ 8

4) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (16ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες.)

Προσθήκη ενός επιπλέον υπαλλήλου ΙΔΑΧ κλάδου 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ και ο πίνακας υπαλλήλων 
διαμορφώνεται ως εξής:

Α/Α  ΚΛΑΔΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

Ι.Δ.Α.Χ. 
ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

9 3

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

3 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1

4
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 2

5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

18 3

6 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4 1

ΣΥΝΟΛΟ 36 9

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2024 και των επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς: 
Κ.Α 10.6012.13 και Κ.Α 10.6012.01 με ποσό 6.000,00€ και 
Κ.Α 20.6022.01 με ποσό 1.800,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 14735 (6)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 59899/21-07-2023 
(Β’4705) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέρωσης δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Πει-
ραιά.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του άρθρων 36 και 48 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 
Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλη-
τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 422/14.07.2023 προηγούμενη απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, ως προς 
την εξαίρεση της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση.

7. Την υπ’ αρ. 21/24.01.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, που αφορά στην τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 422/14.07.2023 απόφασης του Δη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11381Τεύχος B’ 1315/26.02.2024

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, ως προς την εξαίρεση της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση.

8. Την υπ’ αρ. 132/16-01-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 59899/21-07-2023 (Β’4705) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Πειραιά, ώστε ο πίνακας υπαλλήλων διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΙΔΑΧ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΙΔΟΧ
ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 14

2 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 2

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

4 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 7

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2

6 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 13 5

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 54 9 80

8 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

9 ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ (ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ) 1

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΤΡΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 2 1

11 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ ΟΞΥΓΟΝ/ΛΛΗΤΩΝ 2

12 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 11 2 2

13 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

14 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

15 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

16 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15 3

17 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3

18 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 180 19 224

19 ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 317 36 312

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024 και 
των επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς: Κ.Α 20.6012.13 με ποσό 3.000,00 €, Κ.Α 20.6022.01 με ποσό 8.500,00€, 
Κ.Α 20.6042.01 με ποσό 18.000,00€, Κ.Α 20.6012.13 με ποσό 21.500,00€ και Κ.Α 20.6022.01 με ποσό 12.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2024 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11382 Τεύχος B’ 1315/26.02.2024

    Αριθμ. οικ.22223/2695 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και 
Αναδασμού της Π.Ε. Θεσπρωτίας για το έτος 2024. 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 283 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου»(Α’233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’3878) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας.

3) Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015» (Α’ 226), όπως συμπληρώθηκε από τον 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 25, του ν. 2738/1999.
5) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’176).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’40).

7) Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης εργασίας 
των υπαλλήλων του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού 
και Αναδασμού εκτός καθορισμένου ωραρίου κατά τις 
απογευματινές ώρες για την εύρυθμη λειτουργία της 
Υπηρεσίας και την κάλυψη τακτικών, εποχιακών και 
εκτάκτων αναγκών, όπως:

Υποβολή δηλώσεων ιδιοκτησίας των ακινήτων που 
ανήκουν στο Υπ.Α.Α.Τ. την διαχείριση των οποίων ασκεί 
το Τμήμα για την Π.Ε. Θεσπρωτίας για όλη την περιοχή 
κτηματογράφησης. Διακρίβωση εάν, στα αντίστοιχα 
κτηματολογικά φύλλα αρχικών εγγραφών έχουν κατο-
χυρωθεί δεόντως τα δικαιώματα του Ελληνικού Δημο-
σίου όσον αφορά τα ακίνητα ιδιοκτησίας του στην υπό 
κτηματογράφηση περιοχή, και σε αντίθετη περίπτωση 
προετοιμασία και υποβολή του σχετικού φακέλου στο 
Ελληνικό Κτηματολόγιο,για την διόρθωση κάθε εσφαλ-
μένης εγγραφής ακινήτου ιδιοκτησίας Ελλ. Δημοσίου 
και προετοιμασία και σύνταξη φακέλων με αποστολή 

στοιχείων και απόψεων της υπηρεσίας στο Νομικό Συμ-
βούλιο του Κράτους για την έγκαιρη άσκηση αγωγών εκ 
μέρους του Ελληνικού Δημοσίου για ακίνητα που έχουν 
δηλωθεί από τρίτους. Χορήγηση πλήθος στοιχείων και 
βεβαιώσεων για την υποβολή δηλώσεων ιδιοκτησίας 
των ιδιωτών όσο διαρκεί η κτηματογράφηση. Εκπρο-
σώπηση Περιφερειακής Ενότητας στην εκδίκαση των 
αντιρρήσεων επί των αναρτημένων δασικών χαρτών 
κατόπιν διορισμού, οι οποίες εκδικάζονται σε τακτικές 
συνεδριάσεις των ΕΠΕΑ. Αποστολή απόψεων της υπη-
ρεσίας επί προσφυγών, αγωγών, ενδικοφανών προσφυ-
γών, προετοιμασία των σχετικών φάκελων και αποστολή 
στοιχείων από το αρχείο της υπηρεσίας,κατόπιν κλήσεων 
των δικαστηρίων ή εγγράφων του Νομικού Συμβουλί-
ου του Κράτους με τα οποία διαβιβάζονται τα σχετικά 
δικόγραφα, εντός των προθεσμιών, που ορίζονται ανά 
περίπτωση σύμφωνα με τον Κώδικα Διοικητικής Δικο-
νομίας. Το Τμήμα διαθέτει ελάχιστους υπαλλήλους για 
τη διεκπεραίωση τόσο των ανωτέρω εργασιών, όσο και 
πλήθους άλλων καθημερινών αιτημάτων.

8) Την υπ’  αρ. 19072/2345/6-2-2024 βεβαίωση πί-
στωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας για πληρωμή υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και 
Αναδασμού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσπρωτίας, αποφασίζουμε:

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό του Τμή-
ματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας για το έτος 2024.

Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Θεσπρωτίας που απασχοληθεί υπερωριακά είναι 
τέσσερις (4): Δύο (2) Π.Ε. Διοικητικού/Οικονομικού, ένας 
(1) Π.Ε. Μηχανικών και μία (1) Υ.Ε. Εργάτης.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 
θα είναι εννιακόσιες εξήντα (960) και σε κάθε περίπτωση, 
δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατό είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο.

Οι πιστώσεις για τη δαπάνη της υπερωριακής απασχό-
λησης των προαναφερόμενων υπαλλήλων που συνολικά 
ανέρχονται κατ’ εκτίμηση στο ποσό των 7.000,00 €, θα 
καλυφθούν από τον φορέα 072 και αναλυτικά από τον 
Κ.Α.Ε. 0511.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11384 Τεύχος B’ 1315/26.02.2024

*02013152602240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


